ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE ESPIGÃO DO OESTE

PPP rrr ooo ccc uuu rrr aaa ddd ooo rrr iii aaa --- GGG eee rrr aaa lll    ddd ooo    MMM uuu nnn iii ccc ííí ppp iii ooo

  Pág. 1

LEI Nº 1.975/2016

Denomina ruas dos Loteamentos Vil-

la Flora, Terra Nova, Bela Vista e

Jardim Esperança, como se indica, e

dá outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE, no uso das atri-
buições previstas no artigo 60, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, FAZ SABER
que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e ele sanciona a seguinte LEI:

 Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a denominar as ruas localizadas
no Loteamento “Villa Flora”, situado no Trevo de Espigão do Oeste, conforme se-
guem discriminadas:

 I - A rua projetada “A” passa a denominar-se Rua Geraldo Gonçalves Lara
 II - A rua projetada “B” passa a denominar-se Rua Ortenila Lorini Gallo
 III - A rua projetada “C” passa a denominar-se Rua João Côgo Filho
 IV - A rua projetada “D” passa a denominar-se Rua Francisco Marques de
Araújo
 V - A rua projetada “E” passa a denominar-se Rua Francisco da Costa La-
ra
 VI - A rua projetada “F” passa a denominar-se Rua Renilda Pimentel
 VII - A rua projetada “H” passa a denominar-se Rua Joaquim Antônio Ro-
drigues
 VIII - A rua projetada “L” passa a denominar-se Rua Vereador Braz Rufino
de Souza
 IX - A rua projetada “J” passa a denominar-se Rua Vereador Mário Sibim
 X - A rua projetada “I” passa a denominar-se Rua Vereador Valdeliro Vieira
da Rocha
 XI – A rua projetada “K” passa a denominar-se Rua Idolindo José Possi-
moser
 XII - A rua projetada “M” passa a denominar-se Rua Leopoldo Habtzrenter
 XIII - A rua projetada “N” passa a denominar-se Rua Vereador Janair Cas-
siano Jackson
 XIV - A rua projetada “O” passa a denomina-se Rua Orlindo Lenz
 XV - A rua projetada “P” passa a denominar-se Rua Clébio Rocha de Sou-
za
 XVI - A rua projetada “Q” passa a nomear Rua João Caetano Barbosa

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE ESPIGÃO DO OESTE

PPP rrr ooo ccc uuu rrr aaa ddd ooo rrr iii aaa --- GGG eee rrr aaa lll    ddd ooo    MMM uuu nnn iii ccc ííí ppp iii ooo

  Pág. 2

 Art. 2º. Fica o Poder Executivo autorizado a denominar as ruas localizadas
no Loteamento “Terra Nova”, situado na Avenida Sete de Setembro, Setor 06 con-
forme seguem discriminadas:

 I - A rua projetada “A” passa a denominar-se Rua Cassimiro da Mata e Silva
 II - A rua projetada “B” passa a denominar-se Av. Tereza Meireles de Souza
 III - A rua projetada “C” passa a denominar-se Rua Antonio Cesar de Lima
 IV - A rua projetada “D” passa a denominar-se Rua José Afonso Coelho
 V - A rua projetada “E” passa a denominar-se Rua Geraldo Vieira Coutinho
 VI - A rua projetada “F” passa a denominar-se  Rua Edvaldo Garcia
 VII - A rua projetada “G” passa a denominar-se Rua Pedro Celso Dalmolin
 VIII - A rua projetada “H” passa a denominar-se Rua Natalício Francelino
dos Santos

 Art. 3º. Fica o Poder Executivo autorizado a denominar as ruas localizadas
no Loteamento “Bela Vista”, situado na Rua Rondônia, Setor 06, conforme seguem
discriminadas:

 I - A rua projetada “01” passa a denominar-se Rua Luiz Carlos Pegoraro
 II - A rua projetada “02” passa a denominar-se Rua José Barreto de Oliveira
Filho
 III - A rua projetada “03” passa a denominar-se Rua José Soares da Mota
 IV - A rua projetada “04” passa a denominar-se Rua Constante Fornasiere
 V - A rua projetada “05” passa a denominar-se Rua Teodomiro Inácio da
Silva
 VI - A rua projetada “06” passa a denominar-se Rua Margarido Soares dos
Santos
 VII - A rua projetada “07” passa a denominar-se Rua José Viana de Oliveira
 VIII - A rua projetada “08” passa a denominar-se Rua Ione Francisca Martins
 IX - A rua projetada “09” passa a denominar-se Rua Fernando Luiz Timóteo
 X - A rua projetada “10” passa a denominar-se Rua Antônio Gonçalves Lara
 XI - A rua projetada “11” passa a denominar-se Rua Mário Chagas Barbosa
 XII - A rua projetada “12” passa a denominar-se Rua Zoroastro Francisco
Nogueira
 XIII - A rua projetada “13” passa a denominar-se Av. José Rodrigues Miran-
da Filho
 XIV - A rua projetada “14” passa a denominar-se Rua João Olmiro Hoffmann

 Art. 4º. Fica o Poder Executivo autorizado a denominar as ruas localizadas
no Loteamento “Jardim Esperança”, situado na Rua Sergipe, Setor 06, conforme
seguem discriminadas:

 I - A rua projetada “01” passa a denominar-se Rua Gustavo Sena Raizer

ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA DE ESPIGÃO DO OESTE

PPP rrr ooo ccc uuu rrr aaa ddd ooo rrr iii aaa --- GGG eee rrr aaa lll    ddd ooo    MMM uuu nnn iii ccc ííí ppp iii ooo

  Pág. 3

 II - A rua projetada “02” passa a denominar-se Rua Maria Aparecida da Silva
 III - A rua projetada “03” passa a denominar-se Rua Ozair da Silva
 IV - A rua projetada “04” passa a denominar-se Rua Elisa  Catanio Cristo
 V - A rua projetada “05” passa a denominar-se Rua Elizandro Antônio Al-
meida
 VI - A rua projetada “06” passa a denominar-se Rua Euzébio de Souza Lo-
pes
 VII - A rua projetada “07” passa a denominar-se Rua Ilcéia Regina Correia
 VIII - A rua projetada “08” passa a denominar-se Rua Gracinda Mascena do
Nascimento
 IX - A rua projetada “09” passa a denominar-se Rua Geraldo Cassimiro do
Carmo
 X - A rua projetada “10” passa a denominar-se Rua Sebastião Salustino de
Medeiros

 Art. 5º. Fica denominada Av. Adallto Batista, o prolongamento da Rua To-
cantins, a partir das quadras n.º 11 e 14 até o limite do Loteamento Bela Vista.

 Parágrafo único. A denominação da Rua Tocantins tem seu inicio no cru-
zamento com a Rua São José e prossegue até o cruzamento com a Rua nº 12, que
passa a denominar-se Rua Zoroastro Francisco Nogueira, alterando-se o Art. 1º,
inciso V, “d” da Lei nº 529/PMEO/99.

 Art. 6.º Constitui parte integrante desta Lei, os mapas, croquis e históricos
dos homenageados.

 Art. 7.º O Poder Executivo deverá, por meio do setor competente, comunicar
a denominação das ruas aos órgãos interessados.

 Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Espigão do Oeste, 28 de dezembro de 2016.

 Célio Renato da Silveira

      Prefeito Municipal